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DLP/1829/19/WL
Gdanisk, dnia 11 pazdziernika 2019 r.

Strona internetowa DRMG

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego sygn. zam. I/PNE/102/2019/MS pn.:
~Budowa u. Nowej Warszawskiej w Gdarisku w ramach Gdanskiego Projektu
Komunikacji Miejskiej - etap IV A”.

W zwigzku z zapytaniami, ktére wptynety w sprawie zamoéwienia publicznego sygn. zam.
I/PNE/102/2019/MS, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdariska w trybie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy Prawo
Zamowien Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2017 poz. 1579 z p6zn. zm.) przekazuje
ponizsze wyjasnienia do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia Publicznego:

Pytanie 71:
~Czy Zamawiajqcy bedzie wymagat wprowadzenia komunikacji zastepczej w przypadku braku
koniecznosci catkowitego wstrzymania ruchu tramwajowego?”

Odpowiedz:

Wprowadzenie autobusowej komunikacji zastepczej nie bedzie konieczne, pod warunkiem
zachowania mozliwosci przejazdu co najmniej 21 tramwajéw w ciggu godziny, w kazdym z
kierunkéw, na catej trasie miedzy petlg Chetm Witosa a petla Lostowice Swietokrzyska.

Pytanie 72:
»Czy Zamawiajqcy przewiduje koniecznos¢ wprowadzenia komunikacji zastepczej na odcinku innym niz

z Chetm Witosa do tostowice Swietokrzyska?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz state linie autobusowe moga zosta¢ wiaczone w komunikacje
zastgpcza poprzez wydtuzenie ich tras z tostowic Swietokrzyskiej do Chetm Witosa. Linie ktorych

trasy mogg zosta¢ wydtuzone:

213 Kowale Szkota Metropolitalna - Lostowice Swietokrzyska - Chetm Witosa;
255 Kowale Szkota Metropolitalna - Lostowice Swietokrzyska - Chetm Witosa;
295 Zakoniczyn - kostowice Swietokrzyska - Chetm Witosa.

o e R e S N O S N A R N T N ST
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Rozliczenie pracy eksploatacyjnej w tym przypadku:

Wozokilometry, za ktére zobowigzany bedzie zaptaci¢ Wykonawca robét, to réznica pomiedzy
wozokilometrami autobusowej komunikacji zastepczej tgcznie, a tymi wozokilometrami, ktére
wykonywane beda wg. statych rozktadéw jazdy na liniach: 213, 255, 295.

Pytanie 73:
.Czy w sytuacji braku wymaganej ilosci autobuséw przegubowych Zamawiajqcy dopusci wprowadzenie
autobusow bezprzegubowych?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza i jednoczesnie informuje, iz w ruchu nie moze by¢ mniej niz 10
autobuséw przegubowych i nie wiecej niz 8 autobuséw standardowych.

Pytanie 74:
.Czy kierowcy w pojazdach komunikacji zastepczej bedq zobligowani do sprzedazy biletow

pasazerom?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza. W takim samym zakresie (takie same rodzaje biletéow) jak na
pozostatych liniach. Bedg obowigzywaty wszystkie obowigzujgce przepisy porzadkowe i taryfowe
Rady Miasta Gdanska.

Pytanie 75:
.Czy Zamawiajgcy dopusci do wmontowania w torowisko tramwajowe gumowe profile boczne szyny?”

Odpowiedz:
ZamawiajgCy wyraza zgode.

Pytanie 76:
.Czy Zamawiajqcy przewiduje zastosowanie mat wibroizolacyjnych? Jesli tak to z jakich materiatow?
Czy akceptowane bedq oba powszechnie dostepne na rynku materiaty gumowe i poliuretanowe?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy akceptuje zastosowanie obu powszechnie dostepnych na rynku materiatow
gumowych.

Pytanie 77:

.Czy Zamawiajqcy dopusci zmiane projektu w zakresie nawierzchni przejazdéw z ptyt gumowych?
Obecnie projekt wskazuje konkretnego producenta, natomiast na rynku dostepne sq produkty
zamienne, ktére swoimi parametrami spetniajg wymogi stosowania na tego typu przejazdach.”
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Odpowiedi:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie materiatu zamiennego, pod warunkiem spetnienia
wymagan okreslonych w SST.

Pytanie 78:
~Na jakim odcinku Zamawiajqcy wymaga regulacje torowiska (chodzi o miejsca dowigzania sie do
istniejgcego uktadu torowego).”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz regulacje torowiska nalezy wykona¢ na dtugosci 20 m.

Pytanie 79:
Jak ma wyglqdac strefa przejSciowa miedzy torowiskiem klasycznym a torowiskiem w pfycie

betonowej?”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz w opisie technicznym - punkt 6.3.2 ,Nawierzchnia torowa” zostat
zamieszczony opis sposobu wykonania stref przejsciowych, tj.:

Podtorze:

- warstwa ochronna (odsgczajaca): kruszywo mineralne niezwigzane 4/31,5 mm (kliniec),

— warstwa odcinajgca: geowtodknina,

— warstwa stabilizujgca: geosiatka o sztywnych weztach,

- warstwa ulepszonego podtoza: grunt stabilizowany spoiwem hydraulicznym lub ulepszony
wapnem (pogrubiona do min. 60cm w strefach przejsciowych dla uzyskania wyzszych
modutdéw odksztatcenia).

Pytanie 80:
»Czy Zamawiajqcy posiada wszystkie pozwolenia i decyzje, ktére pozwolq na niezwtoczne rozpoczecie
prac budowlanych zaraz po podpisaniu umowy?”

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz wszelkie niezbedne pozwolenia i decyzje zostang przekazane
Wykonawcy wybranemu w postepowaniu przetargowym.

Pytanie 81:
»C2y Zamawiajqcy jest w posiadaniu wszystkich dziatek, przez ktdre bedzie przebiegata inwestycja?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz dziatki na ktérych zostanie zrealizowana inwestycja zostang pozyskane na
mocy prawomocnej decyzji ZRID.

Pytanie 82:
T e R e R T e T A N R B T R I R
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.Czy Zamawiajgcy wymaga zabudowy wygrodzen miedzytorowych na dfugosci przystankéw
tramwajowych? Jesli tak to prosimy o wskazanie parametréw wygrodzer”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zabudowe wygrodzen na dtugosci przystankéw tramwajowych nalezy
wykonac zgodnie z dokumentacjg projektowa.

.6.4.7. Wygrodzenia typu RS wbudowane w przytorzu, miedzytorzu, peronach:

e wygrodzenia jako system oddzielenia ruchu pieszego od ruchu drogowego sg wyrobem
budowlanym podlegajgcym certyfikacji przez akredytowane jednostki - Rys. 11

e rama z ksztattownika stalowego o przekroju zamknietym prostokatnym 50x30x4 mm o
wymiarach 1500x1000 mm z ptaskownikami 30x6 mm co 110 mm, potgczona z konstrukcjg
wsporczg $rubami  ocynkowanymi (z kapturkami). Czota ksztattownikéw zamkniete
ptaskownikiem stalowym (bez stosowania wktadek z tworzyw sztucznych)

e konstrukcja wsporcza (stupek) z ksztattownika stalowego (z dwudzielng kwadratowg rozetg
stalowg przy nawierzchni drogowej peronu) o przekroju zamknietym kwadratowym 60x60x4
mm o df. 1580 mm wraz zfundamentem betonowym gtebokosci 500 mm. Czota
ksztattownikéw zamkniete ptaskownikiem stalowym (bez stosowania wktadek z tworzyw
sztucznych)

e cynkowane ogniowo metodg zanurzeniowg zgodnie z PN-EN-ISO-1461 dla klasy korozyjnosci
C4 (silne obcigzenie korozyjne) - grubos¢ warstwy cynku - 90 pm

e lakierowane z utwardzeniem dwuwarstwowo (powtoki polisiloksanowe), kolor w uzgodnieniu
z Dziatem Rozwoju Przestrzeni Publicznej GZDiZ, z wczedniejszym przygotowaniem poprzez
odttuszczenie, fosforowanie cynkowe, odgazowanie, zmatowienie powtoki cynkowej poprzez
przetarcie (grubos¢ warstwy farby - 160 um)

e potwierdzenie spetnienia cynkowania i malowania protokotami kontroli jakosci

e gbérna krawedz wygrodzen od podtoza 1100 - 1200 mm”

Pytanie 83:
W jakim miejscu nalezy zorganizowac tymczasowq petle autobusowq przy skrzyzowaniu ul. Katowickiej i
Piotrkowskiej na czas trwania budowy?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz organizacja tymczasowej organizacji ruchu lezy po stronie Wykonawczy
robot.

Pytanie 84:

,Czy Zamawiajqcy bedzie wymagat zabudowy poprzeczek torowych? Jesli tak, to na jakiej dtugosci toru i w
jakim rozstawie?”

Odpowiedz:
W torze klasycznym na tukach o promieniu <100 m nalezy wykona¢ poprzeczki w rozstawie
co2m.

Pytanie 85:
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»~Czy Zamawiajqcy przewiduje zabudowe stojakéw rowerowych?”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, nawierzchnie pod stojaki rowerowe nalezy wykona¢ taka jak
nawierzchnie chodnika.

Pytanie 86:
.Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamkniecie catej jezdni na czas przebudowy?”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz organizacja tymczasowej organizacji ruchu lezy po stronie Wykonawczy
robot.

Pytanie 87:
~Dotyczy zabezpieczenia rur c.o. - bloki ochronne dla sieci c.o. Prosze o potwierdzenie, ze rozliczenie

robdt ziemnych (wymiana gruntu nienosnego) wg opisu w pozycjach kosztorysowych (poz. 2, 9, 16, 24,
31) zostanie rozliczona wg kosztorysu branzy drogowej wg pozycji 23 - wykop i pozycji 26- nasyp”

Odpowiedi:
Zamawiajgcy potwierdza, ze rozliczenie rob6t ziemnych zostang rozliczone wg. kosztorysu branzy
drogowe;j.

Pytanie 88:
.Czy Wykonawca ponosi ewentualne opfaty za zajecie terenu?”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz optata za zajecie pasa drogowego lezy po stronie Wykonawcy robot.

Pytanie 89:
.Jaki typ oznakowania poziomego (chemo-/termo-utwardzalne, cienko-/grubowarstwowe itp.) nalezy

zastosowac?”

Odpowiedz:
Oznakowanie poziome zostato scharakteryzowane w opisie technicznym - punkt 7.1 oraz na

rysunkach.

»,Oznakowanie pionowe oraz poziome

Ponizej podano charakterystyke przyjetego oznakowania poziomego oraz pionowego:

- malowanie oznakowania poziomego koloru biatego metoda grubowarstwowga za wyjatkiem:
- strzatek kierunkowych P-8 - biate cienkowarstwowe;
- symboli P-10 (przejscia dla pieszych na Sciezce rowerowej) - biate cienkowarstwowe,
- symboli P-11 (przejazd dla rowerzystéw) - biate cienkowarstwowe,

- symboli P-14 (linia warunkowego zatrzymania ztozona z prostokatéw) - Dbiate
I e e i e s e s e s e
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cienkowarstwowe,

- P-23(symbol roweru) - biate cienkowarstwowe,

- malowanie migdzy liniami P-11 w technologii dwuskfadnikowej masy chemoutwardzalnej
w kolorze czerwonym”.

Oznakowanie poziome grubowarstwowe nalezy wykona¢ przy uzyciu mas chemoutwardzalnych
do naktadania, przy pozostatych znakach poziomych - masy termoplastyczne do naktadania.

Pytanie 90:
.Czyjq wtasnosc stanowi grunt z wykopu?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza ponownie wbudowanie gruntu w zakresie przedmiotowej inwestycji, pod
warunkiem doprowadzenia go do wymagan okreslonych w SST, a pozostaty grunt nalezy
zutylizowa¢ na warunkach okredlonych w p. 4.50 Opisu Przedmiotu Zamoéwienia, bedgcego
zatgcznikiem nr 10 do SIWZ.

Pytanie 91:
»Czy Zamawiajgcy dopuszcza ponowne wbudowanie gruntu z wykopu w ramach niniejszej inwestycji?”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza wbudowanie gruntu z wykopu pod warunkiem doprowadzenia gruntu
do wymagan okreslonych w SST.

Pytanie 92:
.Czy Zamawiajqcy dopuszcza ponowne wbudowanie odspojonego humusu w ramach niniejszej

inwestycji?”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza ponowne wbudowanie odspojonego humusu pod warunkiem
doprowadzenia humusu do wymagan okreslonych w SST.

Pytanie 93:
»Czyjq wiasnosc stanowiq materiaty z rozbidrek nawierzchni drogowych i torowisk?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz materiaty z rozbidrek nawierzchni drogowych i torowisk nalezy
przekazan na sktadowisko odpadéw lub zutylizowa¢, na podstawie p. 4.50 OPZ, bedacego
zatgcznikiem nr 10 do SIWZ, przy czym sytuacje nalezy uzgodni¢ z Gdariskim Zarzadem Drég i
Zieleni.

e e S O O e I N S VU ST
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Pytanie 94:
.Czyjq wiasnos¢ stanowig materiaty z rozbidérek obiektow kubaturowych?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz materiaty z rozbiérek obiektéw kubaturowych stanowig wtasnosc
Gdanskich Nieruchomosci.

Pytanie 95:
.Dotyczy nawierzchni chodnikéw z ptytek betonowych: prosimy o potwierdzenie, ze nalezy wbudowac
plytki koloru szarego z gtadkq powierzchniq (bez posypki).”

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza, ze nalezy zastosowac ptytki gtadkie, tzn. bez posypki.

Pytanie 96:
.Dotyczy nawierzchni dojazddw do zwrotnic: prosimy o potwierdzenie, Zze nalezy wbudowac ptytki
koloru szarego z gtadkq powierzchniq.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze nalezy zastosowac ptytki koloru szarego z gtadkg powierzchnia.

Pytanie 97:
»Dotyczy plytek wskaZznikowych: czy plytki majq by¢ wykonane z betonu, czy polimerobetonu?”

Odpowiedz:
Jako ptytki wskaznikowe nalezy zastosowac prefabrykowane ptyty polimerobetonowe.

Pytanie 98:
,Czy zimowe utrzymanie nawierzchni ulic, chodnikdw, Sciezek i innych ciqgdw komunikacyjnych lezy w

gestii Zamawiajgcego?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zawarcie umowy z zarzgdcg drogi na zajecie pasa drogowego, jak
réwniez zimowe utrzymanie w zakresie budowy, lezy po stronie Wykonawcy robot.

Pytanie 99:
,Czy Zamawiajqcy ponosi koszty badari i nadzoréw archeologicznych w przypadku na natrafienie przy
realizacji robét na znaleziska o charakterze archeologicznym i/lub zabytkowym?”

s e
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz wskazany zakres lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 100:
~Dotyczy warstw wzmacniajqcych oraz podbuddw z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym:

czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie stabilizacji gruntu miejscowego na miejscu?”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie stabilizacji gruntu na miejscu pod warunkiem spetnienia

wymagan okre$lonych w SST.

Pytanie 101:
,Prosimy o potwierdzenie, Zze wycinke drzew i krzewdw nalezy przeprowadzi¢ poza okresem 15.marca -

15.lipca.”

Odpowiedz:

W zakresie rob6t budowlanych zawiera sie wykonanie wycinki kolidujgcej z inwestycjg zieleni,
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami. W przypadku przeprowadzenia wycinki w okresie legowym
ptakéw, Wykonawca jest zobowigzany do zapewnienia nadzoru przyrodniczego, w tym
ornitologicznego (zgodnie z p. 4.44 OPZ, bedacego zatgcznikiem nr 10 do SIWZ).

Pytanie 102:
.Jezeli Zamawiajqgcy przewiduje wprowadzenie komunikacji zastepczej, to czy Wykonawca ma zawrzec

w wycenie catosc tego zakresu?”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz koszty komunikacji zastepczej nalezy ujg¢ w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 103:
»Czy Zamawiajqcy przewiduje prace w porze nocnej?”

Odpowiedz:

Zgodnie z punktem 4.3 OPZ, bedgcego Zatgcznikiem nr 10 do SIWZ, dotyczacego warunkow
prowadzenia robdt, Zamawiajacy informuje, ze: ,Wykonawca bedzie zobowigzany dostosowac sie
do wyznaczonego przez Zamawiajgcego czasu prowadzenia robét w tym w godzinach
popotudniowych, nocnych, wczesnorannych i w dni wolne od pracy bez dodatkowego
wynagrodzenia”.

Pytanie 104:

.Czy Zamawiajgcy dopuszcza ponowne wbudowanie w ramach niniejszej inwestycji materiatéw z
rozbiorek, tj. kruszywo, destrukt asfaltowy, elementy brukarskie, grunt z wykopu i inne? Jesli tak, to
prosimy o wskazanie, ktére z materiatéw bedg mogly zosta¢ wbudowane oraz jakie bedq miec
zastosowanie?”
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie materiatéw z rozbiérek (kruszywo, destrukt asfaltowy,
elementy brukarskie) do budowy drég i chodnikéw tymczasowych na czas budowy.

Pytanie 105:
Kto ponosi koszt utrzymania drég i chodnikéw podczas zimy?”

Odpowiedz:
Koszt utrzymania zimowego w ramach budowy lezy w gestii Wykonawcy robot.

Pytanie 106:
.Czy Wykonaweca jest zobowigzany do zapewnienia nadzoru saperskiego?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 107:
Czy sciezki rowerowe majq miec naturalny kolor asfaltu?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz warstwe $cieralng $ciezek rowerowych nalezy wykona¢ z SMA koloru
czerwonego.

Pytanie 108:
.Jesli sciezki rowerowe majq miec inng barwe niz naturalny kolor asfaltu, to czy majq byc barwione w
masie?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 109:
Czy Wykonawca jest zobowigzany zagwarantowa¢ utrzymanie ciggtosci ruchu pojazdéw
osobowych i komunikacji miejskiej dwukierunkowo na przebudowywanym odcinku drogi w
trakcie wykonywania rob6t?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz organizacja tymczasowej organizacji ruchu lezy po stronie Wykonawczy
robdt, ktéra nalezy uzgodnic z zarzadcg drogi.

Pytanie 110:
,Czy Zamawiajgcy dopuszcza ruch tymczasowy wahadtowy na przebudowywanym odcinku drogi?”
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz organizacja tymczasowej organizacji ruchu lezy po stronie Wykonawczy
robét, ktérg nalezy uzgodnic z zarzgdcg drogi.

Pytanie 111:
.Prosimy o wskazanie lokalizacji i wytycznych dot. organizacji tymczasowych przystankéw
autobusowych.”

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz organizacja tymczasowej organizacji ruchu lezy po stronie Wykonawczy
robét, ktéra nalezy uzgodnic z zarzadcg drogi.

Pytanie 112:
.Czy Zamawiajqcy przewiduje zamontowanie rozjazdu tymczasowego pozwalajgcego na ruch

tramwajow po jednym torze?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz organizacja tymczasowej organizacji ruchu lezy po stronie Wykonawczy
robot, ktérg nalezy uzgodnic z zarzadca drogi.

Pytanie 113:

W bezposrednim sqsiedztwie inwestycji sq prowadzone roboty w ramach innego kontraktu i w ramach
niniejszego przedmiotu zamdwienia wykonawca bedzie musiat dowigzac sie do nowego uktadu (Alei
Vaclava Havla). W zwigzku z powyzszym prosimy o informacje, kto bedzie ponosit odpowiedzialnosc¢ za
ewentualne usterki, wady lub zniszczenia powstate na styku tych dwdch inwestycji, podczas, gdy
gwarancja i rekojmia bedzie obowigzywata obydwu wykonawcéw.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz po zakonczeniu realizacji inwestycji gwarancje (w zakresie
zrealizowanych prac) przejmuje Wykonawca zadania ,Budowa ulicy Nowej Warszawskiej w
Gdarisku”.

Pytanie 114:
.Prosimy o informacje po czyjej stronie jest uzyskanie Pozwolenia na UZytkowanie. JeZeli jest to
obowigzek Wykonawcy, prosimy o okreslenie terminu na uzyskanie Pozwolenia na UZytkowanie.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz pozwolenie na uzytkowanie uzyskuje Inwestor w koordynacji z
Wykonawca robot.

Pytanie 115:
,Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajqcy posiada wszystkie niezbedne decyzje, zezwolenia i
uzgodnienia do realizacji zamdwienia?”
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Odpowiedi:
Zamawiajacy informuje, iz wszelkie niezbedne decyzje zostang przekazane Wykonawcy
wybranemu w postepowaniu przetargowym.

Pytanie 116:

~Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiajgcy zostat koordynatorem inwestycji i to on dokonywat
niezbednych uzgodnieri w zakresie prac Wykonawcy i NDI. Wykonawca nie ma wplywu na czynnosci i
dziatania podejmowane przez innego wykonawce. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze nie bedzie
ponosit odpowiedzialnosci w sytuacji, gdy ustalenie z NDI z przyczyn od niego niezaleznych nie bedzie
mozliwe.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz postepowanie dotyczgce dziatan podejmowanych na styku dwéch
inwestycji bedg uzgadniane tréjstronnie.

Pytanie 117:
~Dotyczy ust. 4 pkt. 4.3 OPZ - Prosimy o okreslenie godzin pracy oraz powodu ich wyznaczenia, tak aby

moZzliwe byto ich uwzglednienie w cenie oferty.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz godziny pracy na budowie beda wyznaczane na biezgco, w zaleznosci
od potrzeb.

Pytanie 118:
~Dotyczy ust. 5 OPZ - Prosimy o okreslenie szczegétdw wprowadzenia komunikacji zastepczej.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz informacje dotyczgce komunikacji zastepczej zostaly przekazane w
Zatgczniku nr 17 do OPZ.

Pytanie 119:
~Dotyczy ust. 5.8 OPZ, §7 ust. 3 pkt. 29) Umowy - prosimy o potwierdzenie, ze na niniejszym zadaniu
istnieje  koniecznos¢  zawarcia umowy  dot. obstugi  komunikacyjnej  budowy.”

Odpowiedi:
Zamawiajgcy informuje, iz organizacja robdt lezy po stronie Wykonawcy. Jednocze$nie

informujemy, iz tymczasowg organizacje ruchu nalezy uzgodni¢ z Komisjg ds. bezpieczenstwa i
organizacji ruchu drogowego.

Pytanie 120:
»Dotyczy ust. 4 pkt. 4.60 OPZ - prosimy o modyfikacje zapiséw. Ryzyko jest niezalezne od stron.”
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapis.

Pytanie 122:
~W wymaganiach materiatowych dla rur zeliwnych do wody pitnej wskazano, ze w przypadku rur

uktadanych w bliskiej odlegfosci od torowiska nalezy stosowac rury z zabezpieczeniem przed prgdami
bfgdzqcymi w postaci zewnetrznej powtoki polietylenowej wg PN-EN 14628 (dla rur DN 250 i DN 400)
lub w postaci zewnetrznej powtoki poliuretanowej wg PN-EN 15189 (dla rur DN 800).
Pytanie: czy Zamawiajgcy dopusci rury zeliwne DN 250 i DN 400 z powfokq zabezpieczajgcq przed
prgdami btgdzqgcymi w postaci zewnetrznej powtoki poliuretanowej o grubosci 1,0mm natryskiwanego
w procesie termicznym wg PN-EN 15189, tj. identycznej jak dla rur DN 800? Warto nadmienic, ze
zewnetrzna powfoka poliuretanowa wg PN-EN 15189 zapewnia odpornosc¢ na korozje przed prqdami
btgdzqcymi na takim samym poziomie jak zewnetrzna powfoka polietylenowa wg PN-EN 14628 i tym
samym pozwala na montaz rur Zeliwnych w agresywnych gruntach.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz dopuszcza sie dla rur zeliwnych DN 250 i DN 400 zastosowanie
zewnetrznej powtoki poliuretanowej, z nastepujgcym zastrzezeniem:

Powtoka zewnetrzna:

trzon rury poliuretan (900 mikronéw),

w strefie ztgcza bosy koniec i wnetrze kielicha (300 mikronéw) epoksydowa powtoka
uszczelniajgca, dopuszczona do kontaktu z zywnoscig zgodnie z PN-EN 14901 oraz PN-EN 15189.

Pytanie 123:

~Wykonawca wnosi o uzupetnienie planu sytuacyjnego (pliki: 0337 PW TRAM 01.1 plan i 0337 PW TRAM
01.2 plan) w lokalizacje spawdw przejsciowych szyn 49E1/60R2 miedzy km 0+660 a 1+600, poniewaz
na obecnym planie jest brak przejscia z szyny 60R2 na szyne 49E1.”

Odpowiedz:
Wykonawca na etapie budowy powinien przedstawi¢ Inspektorowi Nadzoru do akceptad;ji
technologie wykonania przejScia szyny 60R2 na szyne 49E1 wraz z lokalizacja spawéw

przejsciowych.

Pytanie 124:
.Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie kraweznikdéw separacyjnych typu T o wymiarach 75x28x35
c¢m zamiennie z kraweznikami typu T o wymiarach 75x35x45 cm?”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.
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Pytanie 125:

+~Wykonawca wnosi o uzupetnienie planu sytuacyjnego (plik: 0337 PW TRAM 01.1 plan) w lokalizacje
spawdw przejsciowych szyn 49E1/60R2, poniewaz z zatqczonego rysunku wynika, ze zmiana typu szyny
nastepuje tylko w jednym torze.” (Zatgcznik nr 1 do niniejszego pisma - zatqcznik przekazany przez
Wykonawce)

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zmiana typu szyny wystepuje w obu torach, w tym samym kilometrazu
torowiska.

Pytanie 126:
~Folder pod nazwg: Zatqcznik nr 16 - wytyczne GZDiZ w sprawie kraweznikéw peronowych nie zawiera

plikéw. Wykonawca prosi o uzupetnienie.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy przekazuje brakujgce wytyczne GZDiZ do projektowania i budowy nawierzchni
przystankéw autobusowych, bedace Zatacznikiem nr 2 do niniejszego pisma.

Zataczniki:
1. Zalacznik nr 1 - Zatgcznik do pytania nr 125 przekazany przez Wykonawce;

2. Zatacznik nr 2 - Pismo GZDiZ z dn. 29.04.2016 r. - Wytyczne do projektowania i budowy

nawierzchni przystankéw autobusowych.

o e B = = e e o
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska | Pion Zadan Liniowych |ul. Zaglowa 11 | 80-560 Gdansk
tel.58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | sekretariat@drmg.gdansk.pl | www.drmg.gdansk.pl




S

¥




